No entanto, não houve qualquer aferição, por parte da DRJ, ao quanto alegado pela Recorrida, em relação à comprovação do recolhimento do valor de outrora glosado.
- o voto condutor que concluiu no sentido de dar provimento ao Recurso Voluntário da Recorrida, para que seja reconhecida a integralidade do direito creditório pretendido no valor de R$ 17.297 (dezessete mil e duzentos e noventa e sete reais), em nenhum momento suprimiu competência de julgamento de instância inferior.
- Apesar das compensações pretendidas terem sido efetivamente homologadas, o direito creditório apresentado não foi reconhecido de modo integral, mesmo tendo sido devidamente comprovado nos autos.

[...]

de não-homologação ou de considerar declarada a compensação.
Com tais considerações encaminho meu voto no sentido de Dar provimento ao Recurso Voluntário para que seja reconhecida a integralidade do direito creditório pretendido no valor de R$ 17.297,00 (dezessete mil duzentos e noventa e sete reais).
Em que pese a decisão ora recorrida tenha afirmado no mesmo sentido da precedente sobre ter havido �homologação total� das compensações objeto destes autos, verifica-se, do exame detalhado exposto anteriormente, que essa assertiva não se confirmou.